4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2014 года № 170-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ  06.06.2012 № 767-ПА
В целях повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. ст. 7, 37  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о взаимодействии между Администрацией Шелеховского муниципального района и ОГКУ «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» от 10.01.2014 № СГЛ-1/2014,  ст. ст. 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 03.11.2010 № 1217-па «О Порядке  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Шелеховского района», Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства на территории Шелеховского района», утвержденный  постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 06.06.2012 № 767-па, следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящий Регламент не регулирует отношения, связанные с предоставлением земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок с возведением  жилого дома) многодетным семьям, состоящим из родителей (усыновителей, опекунов или попечителей) или единственного родителя (усыновителя, опекуна или попечителя), а также трех и более детей, в том числе детей, находящихся под опекой или попечительством, не достигших возраста 18 лет на дату подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного участка, место жительства которых находится в Иркутской области.»;
2) пункт 12 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Срок исправления ошибок в документах, направленных (врученных) заявителю при оказании муниципальной услуги, не должен превышать 10 рабочих дней с даты обнаружения ошибки или получения от заявителя заявления об ошибке.»;

3) пункт 17 после слов «оказываемых специалистами Управления» дополнить словами «или областного государственного казенного учреждения «Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг» (далее - ОГКУ «МФЦ»)»;
4) дополнить раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» главой 4.1. следующего содержания:

«4.1. Требования, учитывающие особенности предоставления

муниципальной услуги в многофункциональном центре

по оказанию государственных и муниципальных услуг

34.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется также на базе ОГКУ «МФЦ», расположенного по адресу: Иркутская область, город Шелехов, 1 квартал, дом 10, индекс 666034, телефоны: (8-395-50) 4-40-57, 4-17-07.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется по принципу «одного окна», в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органом, предоставляющим муниципальную услугу, осуществляется ОГКУ «МФЦ» без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.

Особенности предоставления муниципальной услуги в ОГКУ «МФЦ» регулируются Административным регламентом деятельности ОГКУ «МФЦ» по оказанию государственной услуги по обеспечению исполнения и предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденным приказом директора от 27.10.2009.»;
5) в подпункте 7 пункта 35:

а)  абзац пятый изложить в следующей редакции:

«г) справка с места работы, копия трудовой книжки – для лиц, относящихся к категории граждан, указанных в подпункте «д» пункта 3 части 1 статьи 2, подпунктах «а», «б» пункта 4 части 1 статьи 2 Закона области 8-оз;»;

б)  абзац шестой после слов «пункта 3» дополнить словами «части 1»;

в) абзац седьмой после слов «пункта 4» дополнить словами «части 1»;

г) абзац восьмой после слов «пункта 4» дополнить словами «части 1»;

д) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«з) выписка из решения органа по учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат в связи с выездом из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, – для лиц, относящихся к категории граждан, указанных в подпункте «г» пункта 4 части 1 статьи 2 Закона области 8-оз;»;

е) абзац десятый после слов «в пункте 3» дополнить словами «части 1»;

6) пункт 40 после слов «Управление либо» дополнить словами «ОГКУ «МФЦ» по выбору заявителя,»;
7) пункт 41 после слов «специалисты Управления» дополнить словами «либо специалисты ОГКУ «МФЦ»»;
8) в пункте 42:

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) прием заявления от заявителя с приложенными документами;»;

б) подпункт 5 дополнить словами «(форма расписки приведена в приложении 2.1 к Регламенту)»;

9) в пункте 50:

а) подпункт 3 после слов «и направление заявителю» дополнить словами «или ОГКУ «МФЦ» в целях выдачи заявителю в случае, если заявление было подано через ОГКУ «МФЦ»,»;
б) подпункт 4 после слов «направление заявителю» дополнить словами «или ОГКУ «МФЦ» в целях выдачи заявителю в случае, если заявление было подано через ОГКУ «МФЦ»,»;
10) в пункте 59 слова «первым заместителем Мэра района» исключить;
11) дополнить Регламент приложением 2.1 следующего содержания:

«Приложение 2.1

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для ведения личного подсобного хозяйства на территории Шелеховского района»

Форма

расписки в приеме документов

Сотрудником Управления по распоряжению муниципальным имуществом (Ф.И.О.) _________________________________________________________________________________

________________________________________________________ «___»______20___ года приняты следующие документы для __________________________________________________
__________________________________________________________________________________,

(предоставления земельного участка для  ведения личного подсобного хозяйства на территории Шелеховского района)

расположенного на территории __________________________________ муниципального образования, от ________________________________________________________________:

(ФИО заявителя)

1. _____________________________________________________________;

(перечень документов с указанием их наименования, реквизитов, количества экземпляров каждого из представленных документов и количества листов в каждом экземпляре документа)

2. ____________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________.

Отметка о соответствии или несоответствии представленных документов установленным Административным регламентом требованиям _________________________________________.

(соответствует/ не соответствует)

Уважаемый заявитель! В соответствии с п. 12 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для ведения личного подсобного хозяйства на территории Шелеховского района» составляет не более 82 календарных дней, за исключением времени выявления свободных земельных участков, которые могут быть предоставлены для ведения личного подсобного хозяйства, и времени осуществления заявителем кадастровых работ и кадастрового учета земельного участка.

Информацию о стадии рассмотрения документов и времени, оставшемся до ее завершения вы можете получить в Управлении по распоряжению муниципальным имуществом по следующим телефонам:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Телефон, фамилия и инициалы сотрудника Управления по распоряжению муниципальным имуществом, у которого заявитель в течение срока проведения административных процедур может узнать о стадии рассмотрения документов и времени, оставшемся до ее завершения)

Подпись сотрудника Управления по распоряжению муниципальным имуществом

                         ________________________

Дата_________________________________».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района

С.М. Пархамович